
МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
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МИНИСТЕРСТВОЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
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О внесении изменений в Приложение 4
к декларации по налогу на прибыль.
Порядок заполнения и предоставления
отчетности по налогу на прибыль

С целью обеспечения единого подхода в налогообложении субъектов
хозяйствования, руководствуясь пунктом 27.7 статьи 27, пунктом 70.4 статьи 70
Закона Донецкой Народной Республики «О налоговой системе», подпунктами
2.1.1, 2.1,9, 2.1.11 пункта 2.1 раздела II, подпунктами 3.1.12 пункта 3.1 раздела
III, подпунктом 5.4.15 пункта 5.4 раздела V Положения о Министерстве
доходов и сборов Донецкой Народной Республики, утвержденного
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 12
сентября 2019 г. 25-20,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в Приложение 4 «Валовые доходы и валовые
расходы отчетного периода по операциям, подлежащим налогообложению по
налогу на прибыль по ставке в размере 0 (ноль) процентов» к декларации по
налогу на прибыль, утвержденной приказом Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики от 23 декабря 2019 г. 491,
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
27 декабря 2019 г. регистрационный номер 3602, изложив его в новой
редакции (прилагается).

1 .
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Утвердить прилагаемые Изменения к Порядку заполнения и
предоставления отчетности по налогу на прибыль, утвержденному приказом
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики от 23 декабря
2019 г. 491, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 27 декабря 2019 г. регистрационный номер 3602.

2 .

Директору Департамента администрирования налогов и сборов
обеспечить представление настоящего Приказа на государственную
регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

3 .

4. Директору Департамента аналитического управления и
информационных технологий обеспечить опубликование настоящего Приказа
на официальном сайте Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики и на официальном сайте Донецкой Народной Республики.

Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального5.
опубликования.

Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.6.

Е. Е. ЛавреновМинистр



УТВЕРЖДЕНЫ

Приказом Министерства
доходов и сборов
Донецкой Народной Республики
от&Ж

Изменения к Порядку заполнения и предоставления отчетности по налогу на
прибыль

Раздел XIX Порядка заполнения и предоставления отчетности по
налогу на прибыль, утвержденного приказом Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики от 23 декабря 2019 г. 491,
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
27 декабря 2019 г. регистрационный номер 3602 (далее-Порядок) изложить
в новой редакции:

1.

«Раздел XIX. Порядок заполнения раздела 1 приложения 4 «Валовые
доходы отчетного периода»

19.1. В графе 1 таблицы « п/п» проставляется порядковый номер записи.
I

1 19.2. В графе 2 указываются полученные доходы, включаемые в валовые
доходы отчетного периода.

19.3. В графе 3 «Сумма» указывается сумма операции.

19.4. В строке 1 раздела 1 указывается общая сумма валовых доходов,
полученных в отчетном периоде (сумма строк 1.1- 1.7).

19.5. В строке 1.1 раздела 1 указывается сумма дохода, полученного от
реализации приобретенного товара.

19.6. В строке 1.1.1. раздела 1 указывается сумма дохода, полученного от
реализации приобретенных горюче-смазочных материалов и сжиженного газа
(пропан-бутан), налогооблагаемого в соответствии с пунктом 69.2 статьи 69
Закона.

19.7. В строке 1.1.2. раздела 1 указывается сумма дохода, полученного от
реализации товаров по договорам комиссии, поручения и другим аналогичным
договорам (для комитента).
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19.8. В строке 1.2. раздела 1 указывается сумма дохода, полученного от
реализации продукции собственного производства.

19.9. В строке 1.2.1. раздела 1 указывается сумма дохода, полученного от
реализации горюче-смазочных материалов и сжиженного газа (пропан-бутан)
собственного производства, налогооблагаемого в соответствии с пунктом 69.2
статьи 69 Закона.

19.10. В строке 1.2.2. раздела 1 указывается сумма дохода, полученного от
реализации продукции собственного производства по договорам комиссии,
поручения и другим аналогичным договорам.

19.11. В строке 1.3. раздела 1 указывается сумма дохода, полученного от
выполнения работ, оказания услуг.

19.12. В строке 1.3.1 раздела 1 указывается сумма дохода, полученного от
предоставления в аренду недвижимости.

19.13. В строке 1.3.2 раздела 1 указывается сумма дохода, полученного как
вознаграждение комиссионера (поверенного, агента и т.п.).

19.14. В строке 1.4. раздела 1 указывается стоимость бесплатно
полученных товаров, выполненных работ, оказанных услуг.

19.15. В строке 1.5. раздела 1 указывается сумма полученной
безвозвратной финансовой помощи.

19.16. В строке 1.6. раздела 1 указывается общая сумма списанной
кредиторской задолженности.

19.17. В строке 1.6.1. раздела 1 указывается сумма возвратной финансовой
помощи, не возвращенной в течение 36 месяцев с момента ее получения.

19.18. В строке 1.6.2. раздела 1 указывается стоимость товаров (работ,
услуг), полученных плательщиком по хозяйственным договорам и не
оплаченных в течение 36 календарных месяцев с момента фактического
получения таких товаров (работ, услуг).

19.19. В строке 1.7. раздела 1 указывается сумма прочих доходов.»

2. Раздел XX Порядка изложить в новой редакции:
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«Раздел XX. Порядок заполнения раздела 2 приложения 4 «Валовые
расходы отчетного периода»

20.1. В графе 1 таблицы « п/п» проставляется порядковый номер записи.

20.2. В графе 2 указывается сумма понесенных расходов, включаемых в
валовые расходы отчетного периода.

20.3. В графе 3 «Сумма» указывается сумма операции.

20.4. В строке 2 раздела 2 указывается общая сумма валовых расходов,
включаемых в отчетный период (сумма строк 2.1- 2.15).

20.5. В строке 2.1 раздела 2 указывается сумма расходов, связанных с
приобретением товаров.

20.6. В строке 2.2. раздела 2 указывается сумма расходов, связанных с
приобретением сырья, материалов для изготовления собственной продукции.

20.7. В строке 2.3. раздела 2 указывается сумма расходов, связанных с
приобретением товаров, работ, услуг в рамках бюджетных программ Донецкой
Народной Республики.

20.8. В строке 2.4. раздела 2 указывается сумма расходов, связанных с
приобретением работ, услуг.

20.9. В строке 2.5. раздела 2 указывается сумма расходов на оплату труда
(начисленная заработная плата и другие выплаты)
законодательством Донецкой Народной Республики.

соответствии с

20.10. В строке 2.6. раздела 2 указывается сумма расходов, связанных с
расчетами с бюджетами бюджетной системы Донецкой Народной Республики в
соответствии с подпунктом 72.2.3 пункта 72.2 статьи 72 Закона.

20.11 .
коммунальные услуги.

В строке 2.7. раздела 2 указывается сумма расходов на

20.12. В строке 2.8. раздела 2 указывается сумма расходов, связанных с
арендой имущества.

20.13. В строке 2.9. раздела 2 указывается стоимость малоценных и
быстроизнашивающихся предметов, расходных материалов.
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20.14. В строке 2.10. раздела 2 указывается сумма командировочных
расходов.

20.15. В строке 2.11. раздела 2 указывается сумма расходов, связанных с
ремонтом основных средств в соответствии с законодательством Донецкой
Народной Республики.

20.16. В строке 2.12. раздела 2 указывается сумма амортизационных
отчислений.

20.17. В строке 2.13. раздела 2 указывается сумма расходов,
сформированных в соответствии с подпунктом 72.2.21 пункта 72.2 статьи 72
Закона.

20.18. В строке 2.14. раздела 2 указывается сумма списанной дебиторской
задолженности.

20.19. В строке 2.15. раздела 2 указывается сумма прочих расходов.».

Директор Департамента
администрирования налогов и сборов ЯДЗ/Ляховец



Форма ДП-i
Приложение 4 кдекларации по налог)'
на прибыль (» редакции приказа
Министерства доходоп и сборов

)

Валовые доходы и валовые расходы отчетного периода по операциям, подлежащим налогообложению по налогу
на прибыль по ставке в размере 0 (ноль) процентов

I НПЛ устанавливающий
налоговую льготу

дата номер

при наличии несколькихльгот - на каждую отдельно
Отчетный период

Период Год

ИКЮЛ/РИУКН*
при хшоАлении юридичссхи.и лицам лперсик двух
клеткахпроставляется *0*

Наименование пллтельщикл
iiaimciMMWKюридического лицд/Ф.И.О.фткчесхого диид-предприииизтед*

Раздел1. Валовые доходы отчетного периода

Полученные доходы, включаемые о оалоиыс доходы отчетного периода Сумма (рос.р)О.)п/п

321

Общая сумма валовых доходов, полученных в отчетном периоде (сумма строк 1.1- 1.7)1

Доход, полученный от реализации приобретенного товара, всего, в том числе;1.1

от реализации приобретенных горюче-смазочных материалов и сжижецого газа (лропан-бутан),
налогооблагаемый в соответствии с п. 69.2 Закона1.1 1

от реализации товаров по договорам комиссии, поручения и другим аналогичным договорам (для комитента)1.1.2
I

Доход, полученный от реализации продукции собственного производства, всего, в том числе:1.2

от реализации горюче-смазочных материалов и сжиженого газа (пропан-бутан) собственного производства,
налогооблагаемый в соответствии с п. 69.2 Закона1.2.1

от реализации продукции собственного производства по договорам комиссии, поручения и другим
аналогичным договорам1.2.2

Доход, полученный от выполнения работ, оказании услуг, всего, в том числе:1.3

1.3.1 от предоставления в аренду недвижимости

полученный как вознаграждение комиссионера (поверенного, агента ит.п.)1.3.2

Стоимость бесплатно полученных товаров, выполненных работ, оказанных услуг1.4

Сумма безвозвратной финансовой помощи1.5

Сумма списанной кредиторской задолженности, в том числе:1.6

Сумма возвратной финансовой помощи, не возвращенная в течение 36 месяцев с момента ее получения.1.6.1

Стоимость товаров (работ, услуг), полученных плательщиком по хозяйственным договорам и не оплаченных в
течение 36 календарных месяцев с момента фактического получения таких товаров (работ, услуг)1.6.2

Прочиедоходы1.7



Продолжение Приложения 4
Раздел 2. Валовые расходы отчетного периода

СуЛ1МП (цос.ру&)Понесенные расходы» включаемые п оплооме расходы отчетного периодап/п
321

Общая сумма валовых расходов, включаемых в отчетный период (сумма строк 2.1- 2.15 )2
Расходы, связанные с приобретением товаров2.1

Расходы, связанные с приобретением сырья, материалов для изготовления собственной продукции2.2

t
Расходы, связанные с приобретением товаров, работ, услуг в рамках бюджетных программ Донецкой
Народной Республики2.3

Расходы, связанные с приобретением работ/услуг2.4

Расходы на оплату труда2.5

Расчеты сбюджетами бюджетной системы Донецкой Народной Республики в соответствии с пп.72.2.3 п.72.2
ст.72 Закона2.6

Расходы на коммунальные услуги2.7

Расходы, связанные с арендой имущества2.8

Стоимость малоценных и быстроизнашивающихся предметов, расходных материалов2.9

Сумма командировочных расходов2.10

Расходы, связанные с ремонтом основных средств2.11

Сумма амортизационных отчислений2.12
Расходы, сформированные в соответствии с п.п.72.2.21 п.72.2 ст.72 Закона2.13
Сумма списанной дебиторской задолженности2.14
Прочие расходы2.15

Информация, приведенная и декларации и приложениях,O?;?ABA? полной и достоверной.

ПодписьРукоподитслк субъекта юшПетполаник/Ф.М.О.
ф11шчсского ли Iим I|iел11[in1111иareaм м.п.

Г.1. бухгалтер субъекта тотнПстшжаиин Подпись-
Дата палачи

•Плательщики -физические лица, которые отказались от принятии регистрационного номера асоотсстшаии с закопадатсльстппм.указывают серию и помер паспорта




